RESUMEN DE ACTA DE CABILDO
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2021-2024
JUCHIPILA, ZACATECAS

NO. DE ACTA 72 RECINTO CABILDO
TIPO DE NO. DE INTEGRANTES DEL
SESION SESION ORDINARIA AYUNTAMIENTO 12
FECHA 13 DE FEBRERO DE 2024. NO. DE ASISTENTES 9
ORDEN DEL DA ACUERDO VOTACION

1- Pase de lista.

2.~ Verificacion legal del Quorum.

3.— Instalacion legal de la Sesion.

4.~ Analisis, discusion y en su caso aprobacion del acta
Ordinaria de fecha 11 de enero del 2024.

5.— Analisis, discusion y en su caso aprobaciéon del acta
Extraordinaria de fecha 30 de enero del 2024.

6.—Analisis, discusion y en su caso aprobacion del

Ordinaria de fecha 06 de febrero del 2024.
Analisis, discusion y en su caso

acta
7.~ aprobacion de
contrataciones a partir del 16 de febrero al 15 de mayo de

2024; de las siguientes personas:

Brenda Valenzuela Ortega— Oficial de Seguridad Publica.

Yarleni Herrera Esparza— Auxiliar S.R.E.

Mariana Rodriguez Gutiérrez— Auxiliar de Proteccion Civil.
8.— Analisis, discusiébn y en su caso aprobacion de
recontrataciones por tres meses del 16 de febrero al 15 de
mayo de 2024, de las siguientes personas:

José Francisco Ruiz Sandoval- Oficial de Seguridad Publica.
Juana Maria Lopez Ramirez— Intendente

Ana Gabriela Jauregui Medina— Intendente.

Juan Carlos Rodriguez Quezada— Supervisor de Obra.

Jorge Luis Gonzalez Ponce- Vigilante del Cerro de las

Ventanas.

9.—Analisis, discusion y en su caso aprobacién de la
modificacion al Programa Operativo Anual para el ejercicio
2024, con proyecciéon de obras de agua y drenaje con
recurso transferido de la Secretaria del Agua y Medio
Ambiente (SAMA).

4.— Aprobacioén del acta Ordinaria de fecha 11 de enero del
2024.
5.— Aprobacion del acta Extraordinaria de fecha 30 de enero
del 2024.
6.~ Aprobacion del acta Ordinaria de fecha 06 de febrero del
2024.
7.-Aprobacion de contrataciones a partir del 16 de febrero
al 15 de mayo de 2024; de las siguientes personas:
. Brenda Valenzuela Ortega— Oficial de Seguridad
Publica.
= Yarleni Herrera Esparza- Auxiliar S.R.E.
. Mariana Rodriguez Gutiérrez— Auxiliar de
Proteccion Civil.
8.—Aprobacion de recontrataciones por tres meses del 16 de
febrero al 15 de mayo de 2024, de las siguientes personas:
. José Francisco Ruiz Sandoval- Oficial de Seguridad
Publica.
- Juana Maria Lopez Ramirez— Intendente
= Ana Gabriela Jauregui Medina— Intendente.
. Juan Carlos Rodriguez Quezada— Supervisor de
Obra.
= Jorge Luis Gonzalez Ponce- Vigilante del Cerro de
las Ventanas.

9.- Aprobacién de la modificacion al Programa Operativo
Anual para el ejercicio 2024, con proyeccion de obras de
agua y drenaje con recurso transferido de la Secretaria del
Agua y Medio Ambiente (SAMA).

UNANIMIDAD

UNANIMIDAD

UNANIMIDAD

UNANIMIDAD

UNANIMIDAD

UNANIMIDAD



10.-

Analisis, discusion y en su caso aprobaciéon de
modificacion al Programa Operativo Anual 2024, dado que el
Departamento de Tesoreria Municipal, en su concentradora
de Egresos anual, program6 importes distintos a los que
manifiesta lo presentado por la Direccion de Desarrollo
Economico, que se debe a disminuciones que la Federacién
hizo a cada uno de los Fondos para este ejercicio 2024. Lo
anterior se detalla de la siguiente manera:

FONDO | IMPORTE TECHO DIFERENCIA
PRESENTADO | FINANCIERO
POR LA | REAL
TESORERIA PUBLICADO
EN
PERIODICO
OFICIAL DEL
ESTADO
FONDO | $67421,000.00 | $5°557,955.00 | $863,045.00
I
FONDO 117351,000.00 | 117085,801.00 | 265,199.00
v

11.— Analisis, discusion y en su caso aprobacion del aumento
salarial del 3% al personal de la Presidencia, el 6% a los
sindicalizados y 14 empleados con mas antigiiedad y
responsabilidad laboral.
12.- Clausura de la Sesioén.

10.— Aprobacion de modificacion al Programa Operativo
Anual 2024, dado que el Departamento de Tesoreria
Municipal, en su concentradora de Egresos anual, programé
importes distintos a los que manifiesta lo presentado por la
Direccion de Desarrollo Economico, que se debe a
disminuciones que la Federacién hizo a cada uno de los
Fondos para este ejercicio 2024. Lo anterior se detalla de la
siguiente manera:

FONDO | IMPORTE TECHO DIFERENCIA
PRESENTADO | FINANCIERO
POR LA | REAL
TESORER{A PUBLICADO
EN
PERIODICO
OFICIAL DEL
ESTADO
FONDO | $6°421,000.00 | $5°557,955.00 | $863,045.00
i
FONDO | 11°351,000.00 | 11°085,801.00 | 265,199.00
IV

11.- Aprobacion del aumento salarial del 3% al personal de
la Presidencia, el 6% a los sindicalizados y 14 empleados
con mas antigiledad y responsabilidad laboral.

SECRETARIO DE GOBIERNO

PROFR. JUAN CARLOS GOMEZ ALCARAZ

UNANIMIDAD

UNANIMIDAD



